
ÖVK-Wettkampfreferat

Ergebnisliste Einzelwertung Steirische u. Kärntner Meisterschaft Kraftdreikampf 2016
Sportanlage, Mühlweg 30, 8073 Feldkirchen bei Graz Datum: 12.03.2016

Gew. Name Jg. Verein Kg KB KB KB KB BD BD BD BD KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best faktor pkte m/w

DAMEN
-47kg Carina Jeritsch 93 SAV Graz 44,5 47,5 50,0 52,5 52,5 27,5 30,0 32,5 32,5 55,0 60,0 65,0 65,0 150,0 1,3974 209,61 1 w LR-Allg, Jun KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg, Jun

   
-52kg Irene Langmann 81 Graz Giants PL 51,7 42,5 52,5 60,0 52,5 27,5 32,5 32,5 32,5 62,5 70,0 72,5 72,5 157,5 1,2522 197,22 1 w LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

   
-63kg Elisabeth Huber 88 KSV Graz 61,1 115,0 117,5 120,0 120,0 60,0 62,5 65,0 62,5 130,0 135,0 140,0 140,0 322,5 1,0994 354,56 1 w PB KB/ KH/ KDK
-63kg Lisa-Marie Donabauer 89 KSV Graz 59 80,0 90,0 95,0 95,0 60,0 62,5 65,0 65,0 110,0 120,0 120,0 110,0 270,0 1,1295 304,97 2 w LR-Allg BD, LB-Allg

   
 -72kg Jekaterina Übelacker 84 KSV Graz 64,4 100,0 110,0 120,0 110,0 60,0 67,5 72,5 67,5 130,0 137,5 142,5 137,5 315,0 1,0564 332,77 1 w LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

   
-84kg Michaela Preck 90 Graz Giants PL 82,7 60,0 70,0 75,0 75,0 40,0 45,0 50,0 45,0 100,0 110,0 115,0 115,0 235,0 0,8988 211,22 1 w LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

   
+84kg Sabrina Decker 88 Graz Giants PL 109,9 80,0 80,0 90,0 80,0 35,0 40,0 45,0 45,0 90,0 95,0 100,0 100,0 225,0 0,8132 182,97 1 w LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

GAST Damen:
-52kg Catherine Lekic 82 KSV Floridsdorf 50 67,5 72,5 75,0 72,5 37,5 42,5 45,0 45,0 90,0 100,0 102,5 102,5 220,0 1,2846 282,61 1 w LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg

   

HERREN Steiermark    
-66kg Ewald Stadlhofer 70 KSV Gröbming 66 145,0 155,0 166,0 155,0 85,0 90,0  90,0 160,0 170,0 180,0 180,0 425,0 0,7852 333,71 1 m LR-Allg, AK1 KB/ KDK
-66kg Georg Pierbaumer 88 SAV Graz 65 135,0 145,0 152,5 152,5 85,0 87,5 90,0 90,0 160,0 170,0 180,0 180,0 422,5 0,7952 335,97 2 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
-66kg Thomas Hohensinner 89 FC Ottendorf 65,2 110,0 115,0 125,0 125,0 75,0 80,0 80,0 75,0 150,0 160,0 170,0 170,0 370,0 0,7932 293,48 3 m PB KB/ BD/ KH/ KDK

   
-74kg David Eckhard 93 Graz Giants PL 72 155,0 167,5 175,0 175,0 95,0 105,0 115,0 105,0 170,0 182,5 190,0 190,0 470,0 0,7337 344,84 1 m PB KH/ KDK
-74kg Christian Wenka 77 Graz Giants PL 73,2 140,0 150,0 157,5 157,5 90,0 97,5 100,0 97,5 185,0 195,0 202,5 202,5 457,5 0,7249 331,64 2 m LR-Allg KH
-74kg Jakob Deimel 99 FC Ottendorf 73,1 115,0 125,0 130,0 130,0 100,0 105,0 107,5 105,0 150,0 160,0 165,0 160,0 395,0 0,7256 286,61 3 m LR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Jug

   
-83kg Matjaz Smrtnik 96 KSV Graz 81,3 170,0 180,0 187,5 187,5 115,0 120,0 125,0 125,0 190,0 200,0 215,0 215,0 527,5 0,6759 356,54 1 m LR-Jun KDK
-83kg Andreas Heri 94 Graz Giants PL 79,2 150,0 160,0 170,0 170,0 105,0 110,0 120,0 120,0 175,0 180,0 205,0 205,0 495,0 0,6871 340,11 2 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83kg Alex Gruber 95 KSV Graz 80,3 170,0 175,0 175,0 175,0 120,0 120,0 120,0 120,0 170,0 170,0 182,5 170,0 465,0 0,6811 316,71 3 m PB KB
-83kg Raphael Hauer 97 KSV Graz 80,6 130,0 140,0 150,0 150,0 110,0 120,0 125,0 125,0 160,0 175,0 185,0 185,0 460,0 0,6795 312,57 4 m LR-Jun BD
-83kg Alfred Trücher 74 FC Ottendorf 82,2 130,0 140,0 145,0 140,0 120,0 125,0 130,0 125,0 180,0 190,0 195,0 195,0 460,0 0,6714 308,84 5 m LR-AK 1 KH/ KDK
-83kg Ewald Deimel 68 FC Ottendorf 78 130,0 140,0 145,0 145,0 120,0 125,0 130,0 125,0 170,0 180,0 185,0 185,0 455,0 0,6939 315,72 6 m LR-AK 1 KB/ BD, LB-AK 1
-83kg Christoph Obermair 94 SAV Graz 78,6 145,0 155,0 160,0 160,0 105,0 110,0 115,0 115,0 170,0 180,0 185,0 180,0 455,0 0,6905 314,18 7 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83kg Gerd Weber 85 Graz Giants PL 77,9 130,0 140,0 150,0 140,0 120,0 125,0 125,0 120,0 160,0 170,0 175,0 175,0 435,0 0,6945 302,11 8 m PB KB/ KH/ KDK
-83kg Thomas Koller 93 FC Ottendorf 79,5 120,0 130,0 135,0 120,0 90,0 95,0 100,0 95,0 160,0 170,0 180,0 180,0 395,0 0,6854 270,73 9 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
-83kg Daniel Hubmann 92 SAV Graz 79 130,0 135,0 140,0 140,0 90,0 95,0 100,0 95,0 140,0 155,0 160,0 155,0 390,0 0,6882 268,40 10 m PB KB/ BD/ KH/ KDK

   
-93kg Matthias Keppler 81 PSV Graz 86 180,0 187,5 192,5 192,5 135,0 142,5 150,0 150,0 200,0 210,0 230,0 230,0 572,5 0,654 374,42 1 m LR-Allg BD/ KDK
-93kg Oliver Marcher 89 KSV Graz 85,5 195,0 205,0 210,0 210,0 120,0 127,5 132,5 127,5 220,0 232,5 240,0 232,5 570,0 0,6562 374,03 2 m LR-Allg KB/ KH
-93kg Rene Harrer 93 Graz Giants PL 88,1 190,0 200,0 205,0 205,0 105,0 110,0 120,0 120,0 200,0 215,0 217,5 200,0 525,0 0,6455 338,89 3 m PB BD
-93kg Dominik Fliesser 91 Graz Giants PL 89,2 155,0 170,0 182,5 182,5 92,5 102,5 112,5 102,5 155,0 170,0 185,0 170,0 455,0 0,6413 291,79 4 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93kg David Maderbacher 97 FC Ottendorf 85,6 105,0 110,0 115,0 115,0 80,0 80,0 85,0 85,0 130,0 140,0 150,0 150,0 350,0 0,6557 229,50 5 m PB KB/ BD/ KH/ KDK

-105kg Benjamin Maier 87 Graz Giants PL 99,3 180,0 195,0 205,0 205,0 130,0 140,0 147,5 140,0 200,0 215,0 225,0 215,0 560,0 0,6103 341,77 1 m

-120kg Dominik Schrotter 93 Graz Giants PL 108,6 180,0 190,0 200,0 200,0 115,0 120,0 130,0 120,0 180,0 190,0 205,0 205,0 525,0 0,5909 310,22 1 m PB KB/ BD/ KH/ KDK



ÖVK-Wettkampfreferat

   
+120kg Gernot Kasparek 75 PSV Graz 120,9 225,0 237,5 250,0 250,0 195,0 205,0 215,0 215,0 225,0 235,0 250,0 235,0 700,0 0,5739 401,73 1 m LR-Allg, AK 1 KB
+120kg Florian Friedrich 81 Graz Giants PL 120,6 230,0 240,0 240,0 230,0 140,0 150,0 157,5 150,0 230,0 240,0 250,0 240,0 620,0 0,5743 356,07 2 m

+120kg Bernd Kerschbaumer 65 KSV Gröbming 125,8 180,0 200,0  - 200,0 160,0 160,0 170,0 160,0 220,0 235,0 250,0 235,0 595,0 0,5691 338,61 3 m LR-AK 2 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-AK 2

HERREN Kärnten
-83kg Thomas Jost 92 KSS St. Georgen 82 182,5 192,5 200,0 200,0 132,5 140,0 145,0 145,0 215,0 230,0 240,0 240,0 585,0 0,6724 393,35 1 m LR-Allg, KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg
-83kg Roman Granik 84 KSS St. Georgen 77,5 110,0 120,0 120,0 120,0 75,0 80,0 90,0 90,0 125,0 140,0 160,0 160,0 370,0 0,6969 257,85 2 m PB KB/ BD/ KH/ KDK

-93kg Martin Hinteregger 93 KSV Kärnten 92,6 170,0 180,0 185,0 185,0 140,0 150,0 155,0 150,0 210,0 225,0 235,0 225,0 560,0 0,6295 352,52 1 m LR, LB-Allg, LR-Jun KB/ BD/ KDK
-93kg Martin Krusch 87 KSS St. Georgen 84,7 170,0 175,0 180,0 180,0 120,0 125,0 127,5 127,5 215,0 220,0 225,0 225,0 532,5 0,6597 351,29 2 m PB KB/ BD/ KH/ KDK
-93kg Markus Schreiber 74 KSV Weißenstein 91,2 170,0 185,0 202,5 185,0 100,0 115,0 115,0 100,0 180,0 215,0 225,0 225,0 510,0 0,6342 323,44 3 m LR-AK1 KH
-93kg Stefan Lobitzer 88 KSS St. Georgen 85,4 140,0 140,0 140,0 0,0 100,0 115,0 115,0 0,0 180,0 200,0 210,0 0,0 0,0 0,6566 0,00  - m

-105kg Arthur Schlägl 87 KSS St. Georgen 104,7 115,0 130,0 145,0 145,0 105,0 120,0 120,0 105,0 180,0 205,0 220,0 205,0 455,0 0,5982 272,18 1 m LR-Allg KB/ BD/ KH/ KDK
-105kg Gerald Zeber 85 KSV Weißenstein 97,3 100,0 115,0 120,0 120,0 80,0 87,5 90,0 87,5 140,0 150,0 160,0 160,0 367,5 0,6155 226,20 2 m PB KB/ BD/ KH/ KDK

GAST Herren:
-93kg Toni Lekic 83 KSV Floridsdorf 85,6 147,5 152,5 157,5 152,5 130,0 130,0 132,5 132,5 175,0  -  - 175,0 460,0 0,6557 301,62 1 m PB KB/ KH/ KDK

*"="Dopingkontrolle"/"KB"="Kniebeugen,"BD"="Bankdrücken,"KH"="Kreuzheben,"KDK"="Total"Kra=dreikampf,"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖR"="Österr"Rekord,"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LR"="Landesrekord,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg

Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

Gruppe 1 HKR Sabathy Manfred, Kasparek Gernot, Lekic Toni
Gruppe 2 HKR Sabathy Manfred, Weissenbacher Oliver, Stadlhofer Ewald



Steirische u. Kärntner Meisterschaft Kraftdreikampf 2016

Punktewertung DAMEN: Mannschaftswertung DAMEN:
1 Elisabeth Huber 88 KSV Graz 354,56 1. KSV Graz
2 Jekaterina Übelacker 84 KSV Graz 332,77 Elisabeth Huber 354,56
3 Lisa-Marie Donabauer 89 KSV Graz 304,97 Jekaterina Übelacker 332,77
4 Carina Jeritsch 93 SAV Graz 209,61 Lisa-Marie Donabauer 304,97
5 Michaela Preck 90 Graz Giants PL 211,22 992,30
6 Irene Langmann 81 Graz Giants PL 197,22
7 Sabrina Decker 88 Graz Giants PL 182,97 2. Graz Giants PL

Michaela Preck 211,22
Punktewertung DAMEN-Gästeklasse: Irene Langmann 197,22

1 Catherine Lekic 82 KSV Floridsdorf 282,61 Sabrina Decker 182,97
591,41

Punktewertung HERREN Steiermark: Mannschaftswertung HERREN:
1 Gernot Kasparek 75 PSV Graz 401,73 1. KSV Graz
2 Matthias Keppler 81 PSV Graz 374,72 Oliver Marcher 374,03
3 Oliver Marcher 89 KSV Graz 374,03 Matjaz Smrtnik 356,54
4 Matjaz Smrtnik 96 KSV Graz 356,54 Alex Gruber 316,71
5 Florian Friedrich 81 Graz Giants PL 356,07 Raphael Hauer 312,57
6 David Eckhard 93 Graz Giants PL 344,84 1.359,85
7 Benjamin Maier 87 Graz Giants PL 341,77
8 Andreas Heri 94 Graz Giants PL 340,11 2. Graz Giants PL I
9 Rene Harrer 93 Graz Giants PL 338,89 Florian Friedrich 356,07

10 Bernd Kerschbaumer 65 KSV Gröbming 338,61 David Eckhard 344,84
11 Ewald Stadlhofer 70 KSV Gröbming 333,71 Benjamin Maier 341,77
12 Georg Pierbaumer 88 SAV Graz 335,97 Andreas Heri 340,11
13 Christian Wenka 77 Graz Giants PL 331,64 1.382,79
14 Alex Gruber 95 KSV Graz 316,71
15 Ewald Deimel 68 FC Ottendorf 315,72 2. Graz Giants PL II
16 Christoph Obermair 94 SAV Graz 314,18 Rene Harrer 338,89
17 Raphael Hauer 97 KSV Graz 312,57 Christian Wenka 331,64
18 Dominik Schrotter 93 Graz Giants PL 310,22 Dominik Schrotter 310,22
19 Alfred Trücher 74 FC Ottendorf 308,84 Gerd Weber 302,11
20 Gerd Weber 85 Graz Giants PL 302,11 1.282,86
21 Thomas Hohensinner 89 FC Ottendorf 293,48
22 Dominik Fliesser 91 Graz Giants PL 291,79 4. FC Ottendorf
23 Jakob Deimel 99 FC Ottendorf 286,61 Ewald Deimel 315,72
24 Thomas Koller 93 FC Ottendorf 270,73 Alfred Trücher 308,84
25 Daniel Hubmann 92 SAV Graz 268,40 Thomas Hohensinner 293,48
26 David Maderbacher 97 FC Ottendorf 229,50 Jakob Deimel 286,61

1.204,65

Punktewertung HERREN Kärnten: Mannschaftswertung HERREN:
1 Thomas Jost 92 KSS St. Georgen 393,35 1. KSS St. Georgen
2 Martin Hinteregger 93 KSV Kärnten 352,52 Thomas Jost 393,35
3 Martin Krusch 87 KSS St. Georgen 351,29 Martin Krusch 351,29
4 Markus Schreiber 74 KSV Weißenstein 323,44 Arthur Schlägl 272,18
5 Arthur Schlägl 87 KSS St. Georgen 272,18 Roman Granik 257,85
6 Roman Granik 84 KSS St. Georgen 257,85 1.274,67
7 Gerald Zeber 85 KSV Weißenstein 226,20
8 Stefan Lobitzer 88 KSS St. Georgen 0,00

Punktewertung HERREN-Gästeklasse:
1 Toni Lekic 82 KSV Floridsdorf 301,62


